
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

 

SPISOVÁ ZN.: S MCPO9/105731/2022/OVÚR/Rou DATUM: 21.07.2022

ČJ.: MCP09/111059/2022/OVUR/Rou Ukl. zn.: P—503/2/Hrdlořezy

Věc: ZPI — 57/2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9 obdržel dne 08.07.2022 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podal

(dále jen „žadatel“), ve které

požaduje informace týkající se pozemku parc. č. 503/2 V katastrálním území Hrdlořezy, konkrétně (pozn.

zkráceno):

„S odvoláním na zákon o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o následujících

informace, využívání pozemku č. 503/2 v kalu. Hrdlořezy přilehlých firem jako parkoviště, umístění 3

kusů reklamních vlajkových stožárů a reklamního banneru společnosti Ssang/ong.

1. Má hlavní město jako vlastník pozemku uzavřenou platnou nájemní smlouvu nebo povolení ohledně

umístění a využívánípozemku?

2. Pokud žádné povolení nebo nájemní smlouva o užívání pozemku neexistují, prosím o odstranění výše

uvedených konstrukcí a navrácenípozemku do původního stavu. “

Na základě provedeného šetření V údajích vedených odborem výstavby a územního rozvoje, Úřadu

městské části Praha 9, jako stavebním úřadem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,

poskytuje odbor výstavby a územního rozvoje k požadavku V žádosti tyto informace:

Dne 02.06.2010 bylo odborem výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9 vydáno rozhodnutí — stavební

povolení, kterým byla, mimo jiné, povolena předmětná parkovací plocha na pozemku parc. č. 503/2, k.ú.

Hrdlořezy. Následně byl dne 14.03.2011 odborem výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9 vydán

V této věci též kolaudační souhlas. Z výše uvedeného vyplývá, že předmětná plocha je užívána V souladu

se stavebním povolením a kolaudačním souhlasem jako parkoviště.

Dále povinný subjekt sděluje, že ve věci reklamního zařízení - pylonu nejsou vúdajích vedených

povinným subjektem dohledatelné žádné informace, povinný subjekt neeviduje žádne povolení či jiné

opatření stavebního úřadu V dané věci a nedisponuje tedy informacemi, jejichž poskytnutí se žadatel

domáhá.

Vzhledem kvýše uvedenému není jasné, zda se jedná o stavbu povolenou, či nepovolenou. V případě

zjištění, že se jedná o stavbu, která nedisponuje rozhodnutím, či jiným opatřením, na základě které by

byla povolena, bude stavební úřad dále postupovat dle stavebního zákona a V souladu se zákonem č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ve věci existence nájemní smlouvy a povolení týkajícího se umístění 3 ks vlajkových stožárů vydal

povinný subjekt dne 18.07.2022 pod č.j. MCPO9/109996/2022/OVÚR/Rou rozhodnutí o odmítnutí části

žádosti, které bylo žadateli zasláno V souladu s ust. § 19 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů, doporučeně do vlastních rukou, prostřednictvím poštovní služby.

Ing. Mgr. Karel Horejš

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka



Č.j. MCP09/111059/2022/OVÚR/Rou str. 2

Obdrží:

do oručeně do vlastních rukou
    


